
Niech te Święta Bożego Na-
rodzenia nas połączą, niech 
skłonią do współpracy w at-
mosferze szacunku dla każde-
go człowieka w realizacji rze-
czy najważniejszych, w trosce 
o naszą Małą Ojczyznę, by była 
silna i dawała jej mieszkańcom 
oparcie w każdej dziedzinie ży-
cia. Niech ciepło świątecznych, 
szczerych życzeń wzmocni we-
wnętrznie każdego z nas.

Na Nowy Rok życzymy dużo 
zdrowia, zaufania i wzajemne-
go zrozumienia, jedności w ro-
dzinie i wspólnocie społecznej.

Życzymy dużo satysfakcji 
z osiągania założonych celów, 
szczęścia, siły wewnętrznej 
i bliskości przyjaciół w potrze-
bie.

Niech ciepło wigilijnych 
spotkań, rodzinnych Świąt, do-
brych życzeń towarzyszy Pań-
stwu przez cały 2012 rok.

Sławomir Błażewski 
Burmistrz Obornik Śląskich

I Przewodniczący Rady Miejskiej
Roman GłowaczewskiRoman GłowaczewskiRoman Głowaczewski
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W dniach 14–15 października 2011 roku na zaprosze-
nie Michaela Abrahama – Burmistrza Rehau odby-

liśmy ofi cjalne spotkanie u naszych przyjaciół z Niemiec. 
Po stronie niemieckiej przywitali nas: Michael Abraham – 
Burmistrz Rehau, Hans Peter-Zeeh – sekretarz oraz Werner 
Kloske – inicjator partnerstwa miast (dawny mieszkaniec 
naszych stron). Z naszej zaś strony obecni byli: Sławomir 
Błażewski – Burmistrz Obornik Śląskich, Artur Olszewski 
– inspektor ds. promocji i oświaty. Jako tłumacze w spotka-
niu uczestniczyli: Marta Malik mieszkająca w Rehau oraz 
Maciej Luchowski z Obornik Śląskich. 

W pierwszym dniu pobytu odbyło się spotkanie robo-
cze, na którym ustaliliśmy kierunki działania na najbliższe 
lata. I tak wybraliśmy po obu stronach dwa terminy ofi cjal-
nych odwiedzin: my będziemy gościć naszych przyjaciół na 
Dniach Obornik Śląskich i Dożynkach Gminnych, nasza 
delegacja pojedzie natomiast na Święto Miasta Rehau oraz 
na kolejną rocznicę poświęcenia kapliczki u Wernera Klo-
ske z Pilgramsreuth. 

Podczas rozmów okazało się, że mamy wiele wspólnych 
możliwości rozszerzenia współpracy. Z naszej strony padła 
propozycja nawiązania szerszej współpracy, której celem 
byłoby nawiązanie kontaktów pomiędzy organizacjami po-
zarządowymi. Na pierwszym miejscu przedłożyliśmy chęć 
współpracy od naszego Koła Łowieckiego „Leśnik” co spo-
tkało się z dużą aprobatą. W chwili obecnej nasz partner 
niemiecki wysłał zapytanie do stowarzyszenia myśliwych 
i czeka na odpowiedź. Drugim tematem, który przedłożyli-
śmy było partnerstwo Skauci – Harcerze (współpraca plano-

wana na 2013 rok). Ponadto: zespo-
ły muzyczne (szczególnie nasz 

KEFIR), artyści, sport, wy-
miana młodzieżowa, straż 
pożarna – oraz wszelkie 
grupy celowe, wraz z biz-
nesem docelowo. Okaza-
ło się, że nasi przyjaciele 
z Niemiec myślą w tych 
sprawach podobnie oraz, 
że mają podobne organi-
zacje pozarządowe.

Poza spotkaniem był 
też wątek turystyczno-in-
formacyjny, podczas któ-
rego gospodarze pokazali 
nam to, co najcenniejsze na 
ich terenie zaczynając od 
obecnie przebudowywanej 
szkoły, muzeum sztuki no-
woczesnej, muzeum porce-
lany, domu wielopokolenio-
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wana na 2013 rok). Ponadto: zespo-
ły muzyczne (szczególnie nasz 

KEFIR), artyści, sport, wy-
ły muzyczne (szczególnie nasz 

KEFIR), artyści, sport, wy-

wego – kończąc na strefi e biznesowej miasta. Na drugi dzień 
odbyło się ofi cjalne spotkanie w domu Wernera Kloske, gdzie 
obejrzeliśmy wspaniałą kapliczkę przesiąkniętą Duchem Na-
szego Regionu, co widać na załączonych zdjęciach.

Mamy nadzieję, że kolejne wizyty będą dotykały coraz 
szerszego obszaru życia naszych gmin.

Tekst, foto: Artur Olszewski
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W 2011 roku w Gminie Oborni-
ki Śląskie przeprowadzono około 50 
postępowań dotyczących zamówień 
publicznych na kluczowe działania. 
Część z nich została zrealizowana 
z budżetu Gminy Oborniki Śląskie, 
zaś część udało się zrealizować dzięki 
współfinansowaniu z funduszy Unii 
Europejskiej, Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Na szczególną uwagę zasługuje kil-
ka z nich:

– Modernizacja budynku przy ul. 
Podzamcze 7 w Obornikach Śląskich 
– przetarg nieograniczony.

Gmina Oborniki Śląskie dnia 01 
października 2011 r. rozpoczęła reali-
zację w/w projektu. Zadanie dofinanso-
wane jest z Unii Europejskiej ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
– Priorytet IX Odnowa zdegradowa-
nych obszarów miejskich na terenie 
Dolnego Śląska („Miasta”) Działanie 
9.2., Wsparcie dla przedsięwzięć w za-
kresie mieszkalnictwa w miastach po-
niżej 10 tysięcy mieszkańców”. 

 Całkowita wartość projektu wyno-
si: 1 142 858,00 zł, dotacja ze środków 
Unii Europejskiej wynosi: 800.000,60 
zł Zakończenie prac planowane jest na 
wrzesień 2012 roku.

– Rewitalizacja zabytkowego cen-
trum wsi Uraz – Plac Wolności – prze-
targ nieograniczony.

Projekt współfinansowany z fundu-
szy UE w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013; działanie: „Odnowa i rozwój 
wsi” z Lokalnej Grupy Działania Kra-
ina Wzgórz Trzebnickich. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 
ok. 800 000,00 zł, dotacja ze środków 
Unii Europejskiej wynosi: 500 000,00 
zł Zakończenie prac planowane jest na 
marzec 2012 roku. W ramach projektu 

zostanie zrewitalizowane zabytkowe 
centrum wsi Uraz, które zostanie przy-
stosowane na cele społeczne i kulturowe.

 – Rewitalizacja zabytkowego zało-
żenia parku przydworskiego w Osoli-
nie gm. Oborniki Śląskich – przetarg 
nieograniczony.

30 marca 2011 roku między Gminą 
Oborniki Śląskie, a Samorządem Wo-
jewództwa Dolnośląskiego podpisana 
została umowa o przyznanie pomocy 
w ramach działania „Odnowa i Rozwój 
Wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia 
po przetargu wyniosła: 343 921,70 zł 
z czego 80 % zostało sfinansowane ze 
środków unijnych. W ramach Projek-
tu zabytkowy park w Osolinie został 
pięknie zrewitalizowany i przystoso-
wany na cele społeczne, rekreacyjne 
i sportowe.

– Modernizacja ścieżki dydaktycz-
no-przyrodniczej „NA GRZYBEK” 
wraz z rewaloryzacją skweru Holteia 
– przetarg nieograniczony.

Projekt dofinansowany z funduszy 
UE w ramach Priorytetu nr 4 „Popra-
wa stanu środowiska naturalnego oraz 
bezpieczeństwa ekologicznego i prze-
ciwpowodziowego Dolnego Śląska 
(„Środowisko i bezpieczeństwo ekolo-
giczne”)”, Działania nr 4.7 „Ochrona 
bioróżnorodności i edukacja ekolo-
giczna” Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2007-2013. 

Całkowita wartość przedsięwzię-
cia: 220000,00 zł z czego 85 % zosta-
ło sfinansowane ze środków unijnych. 

W ramach przedsięwzięcia zostały 
wykonane następujące prace: montaż 
tablic edukacyjnych, małej architektu-
ry oraz rewaloryzacja skweru i budo-
wa ścieżki spacerowej.

– Remont świetlicy w Jarach na 
Centrum Ekologiczno – Informacyj-
ne – przetarg nieograniczony.

Projekt dofinansowany z funduszy 
Unii Europejskiej w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2007-2013, dzia-
łanie „Odnowa i rozwój wsi” z Lokal-
nej Grupy Działania Kraina Wzgórz 
Trzebnickich. 

Całkowita wartość przedsięwzię-
cia: 500 000,00 zł z czego 75 % zosta-
nie sfinansowane ze środków unijnych. 
W ramach przedsięwzięcia zostanie 
przeprowadzony kompleksowy remont 
budynku, w którym docelowo zostanie 
stworzone Centrum ekologiczno – In-
formacyjne. 

– Dostawa różnych pomocy dy-
daktycznych, sprzętu multimedial-
nego i oprogramowania kompute-
rowego dla Gimnazjum w Pęgowie 
finansowana przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej – przetarg nie-
ograniczony.

Gmina Oborniki Śląskie w sierp-
niu br. otrzymała zwiększoną sub-
wencję oświatową na doposażenie 
nowo powstałych szkół w wysokości 
230 000,00 zł Ponadto z budżetu gmi-
ny zakupiono meble szkolne i biurowe 
oraz wyposażenie do sal i pomieszczeń 
dydaktycznych.

Nowo wybudowane i wyposażone 
Gimnazjum w Pęgowie zostało od-
dane do użytkowania 1.09.2011 roku, 
natomiast oficjalne otwarcie odbyło się 
w listopadzie 2011 roku.

– Zakup wyposażenia do świetlic 
wiejskich w miejscowościach które przy-
stąpiły do Programu Odnowy Dolnoślą-
skiej Wsi na terenie województwa dolno-
śląskiego – zapytanie ofertowe

 Projekt realizowany z Programu 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE ORAZ ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE – II PÓŁROCZE 2011 ROKU
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Odnowy Dolnośląskiej Wsi, całkowita 
wartość przedsięwzięcia: 57 486,00 zł 
z czego 50 % zostało sfi nansowane ze 
środków z Urzędu Marszałkowskiego. 
W ramach zadania zostało zakupio-
ne wyposażenie do świetlic wiejskich 
w miejscowościach: Bagno, Wielka 
Lipa, Lubnów, Pęgów, Kotowice, Ku-
raszków, Jary i Wilczyn.

– Zakup lekkiego samochodu ra-
towniczo – gaśniczego 4x2.

Gmina Oborniki Śląskie w 2011 
roku otrzymała dofi nansowanie w wy-
sokości 100000,00 zł z Urzędu Marszał-
kowskiego w ramach konkursu „Popra-
wa bezpieczeństwa w Województwie 
Dolnośląskim” na zakup samochodu 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ro-
ścisławicach.

Całkowity koszt zadania to 
314000,00 zł

– „Edukacja najlepszy start w przy-
szłość w Gminie Oborniki Śląskie” – 
przetarg nieograniczony.

Gmina Oborniki Śląskie rozpoczęła 
od 1 września 2011 roku realizację pro-
jektu systemowego „Indywidualizacja 
nauczania” z POKL. Projektem objęte 
zostały dzieci z klas I-III w szkołach 
podstawowych w Osolinie, Urazie, 
Pęgowie i w Obornikach Śląskich. Za-
jęcia w ramach projektu potrwają do 
końca 2012 roku. Projekt w 100% zo-
stał sfi nansowany ze środków Unii Eu-

ropejskiej – całkowity koszt zadania to 
262996,20 zł

– Remont dachu na budynku Żłob-
ka Miejskiego w Obornikach Śląskich 
– przetarg nieograniczony.

Koszt całkowity inwestycji to 153 
041,24 zł

– Zaprojektowanie i budowa ko-
tłowni gazowej w obiekcie hotelowo-
-sportowym „OLIMP” w Obornikach 
Śląskich – przetarg nieograniczony

Koszt całkowity inwestycji to 
353 800,00 zł

Opracowały: 
Martyna Maślej, Katarzyna Jarczewska

Informacja opisowa dotycząca wybranych zadań 
realizowanych przez Gminę Oborniki Śląskie

1. Oświetlenie uliczne
Problemy, rozbieżności dotyczące 

godzin załączania i wyłączania oświe-
tlenia ulicznego rozpoczęły się już na 
wiosnę 2011 r. Szczególnie częste były 
uwagi mieszkańców gminy mówią-
ce o tym, że oświetlenie uliczne jest 
włączone a już albo jeszcze jest jasno. 
Temat oświetlenia ulicznego był wielo-
krotnie omawiany z sołtysami naszej 
gminy. Miały miejsce wielokrotne roz-
mowy i wymiana pism z rejonem ener-
getycznym w Obornikach Śląskich. Po 
rozmowach sołtysi zostali poprosze-
ni o przygotowanie tabelarycznych 
zestawień załączania i wyłączania 
oświetlenia ulicznego w swoich miej-
scowościach . Po analizie otrzyma-
nych danych i po ustaleniach z rejonem 
energetycznym wprowadzono w elek-
tronicznych programatorach, ustawia-

nych według wschodów i zachodów 
słońca, stosowne poprawki do czasów 
wyłączania i załączania oświetlenia 
ulicznego w całej gminie. 

2. OSIR naszych marzeń
Modernizacja OSiR w Obornikach 

Śląskich dla potrzeb Młodzieżowego 
Centrum Podnoszenia Ciężarów.

W ostatnim okresie, pojawiła się 
szansa na pozyskanie środków strate-
gicznych z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na modernizację kompleksu OSiR 
dla potrzeb Młodzieżowego Centrum 
Podnoszenia Ciężarów. Realizacja tego 
zadania to szansa na modernizację ist-
niejącego kompleksu. Po wielokrot-
nych rozmowach z Prezesem Polskiego 
Związku Podnoszenia Ciężarów, a za-
razem Wiceprzewodniczącym Świato-
wego Związku Podnoszenia Ciężarów 

Panem Zygmuntem Wasielą istnieje za-
pewnienie, że PZPC poprze nasze stara-
nia do Ministra Sporu i Turystyki o do-
fi nansowanie budowy Młodzieżowego 
Centrum Podnoszenia Ciężarów ze środ-
ków strategicznych Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej jako zadania celowe-
go przygotując odpowiednie wystąpie-
nie. Gmina Oborniki Śląskie opracowała 
projekt koncepcyjny dostosowania OSiR 
do potrzeb MCPC. Koncepcja ta spełnia 
wymogi techniczne zawarte w przepi-
sach Międzynarodowej Federacji Pod-
noszenia Ciężarów (IWF) i uzyskała 
akceptację Polskiego Związku Podno-
szenia Ciężarów. W wyżej wymieniony 
temat mocno zaangażowany jest Bur-
mistrz Sławomir Błażewski, który odbył 
wiele spotkań w tej sprawie.

3. Obecny stan inwestycji 
w ul. Kasztanowej w Oborni-
kach Śląskich

Obecnie w ul. Kasztanowej wymie-
niono starą sieć wodociągową i część 
przyłączy. W Starostwie Powiatowym 
w Trzebnicy została złożona dokumen-
tacja techniczna i trwa procedura uzy-
skania pozwolenia na budowę jezdni 
i chodników.

Andrzej Małkiewicz
Kierownik Działu Inwestycji i Remontów



W dniu 17 września 2011 na terenie 
parku odbył się festyn wiejski w cza-
sie którego nastąpiło jego oficjalne 
otwarcie. W imprezie udział wziął Pan 
Burmistrz wraz z małżonką. W ra-
mach festynu mogliśmy obejrzeć wy-
stępy lokalnych twórców oraz dzieci 
ze szkoły podstawowej w Osolinie, 
kibicować zawodnikom w trakcie ry-
walizacji sportowych (rozgrywki piłki 
nożnej, przeciąganie liny). Cała impre-
za zakończyła się późno w nocy dając 
dużą satysfakcję licznie przybyłym 
mieszkańcom. Całe przedsięwzięcie 
było przygotowane przez Panią Sołtys 
Mariolę Walczak oraz Radę Sołecką 
Osolina.
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INWESTYCJE PLANOWANE  
DO REALIZACJI W 2012 ROKU

W 2011 roku Gmina Oborniki Ślą-
skie złożyła trzy wnioski w dwóch 
konkursach ogłoszonych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego w ramach działania: „Pod-
stawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej”:

BUDOWA  
STACJI UZDATNIANIA WODY 
W OBORNIKACH ŚLĄSKICH

W ramach zadania zostanie wy-
budowana stacja uzdatniania wody 
w Obornikach Śląskich obsługująca 
obszar wiejski i miejski Gminy Obor-
niki Śląskie. Całkowity koszt zadania: 
8256284,10 zł z czego 3356213 zł zo-

stanie sfinansowane ze środków z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. 

Beneficjentem zadania jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Oborni-
kach Śląskich.

BUDOWA MAGISTRALI  
WODOCIĄGOWEJ  
BRZEŹNO – OSOLIN – ETAP II

W ramach II etapu zostanie zakupio-
na kontenerowa pompownia wody oraz 
agregat prądotwórczy w kontenerze. 
Całkowity koszt zadania: 450198,29 zł 
z czego 50% zostanie sfinansowane ze 
środków z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.

BUDOWA TARGOWISKA  
STAŁEGO „MÓJ RYNEK”  
W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE

W ramach zadania zostanie wybu-
dowane nowoczesne targowisko stałe 
w Obornikach Śląskich. Całkowity 
koszt zadania: 2000000 zł z czego 
1000000 zł zostanie sfinansowane 
ze środków z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Opracowała:  
Katarzyna Jarczewska

W 2010 roku Gmina Oborniki 
Śląskie złożyła wniosek o dofinanso-
wanie rewitalizacji parku przydwor-
skiego w Osolinie w wysokości 70% 
wartości inwestycji do Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego. Park 
był bardzo zaniedbany a jego infra-
struktura mocno zniszczona. Po po-
zytywnej ocenie wniosku i podpisaniu 
umowy z Samorządem w ramach pro-
gramu „Odnowa i Rozwój Wsi”, został 

ogłoszony przetarg na wykonawcę 
zadania. Z wyłonionym wykonawcą 
– Pracownią Architektury Krajobrazy 
– została zawarta umowa 14 czerwca 
2011 roku i po czterech dniach przeka-
zanie placu budowy. Zgodnie z umową 
prace rewaloryzacyjne trwały niewie-

le ponad dwa miesiące i przez cały ich 
okres były nadzorowane przez Burmi-
strza Gminy Oborniki Śląskie, Pana 
Sławomira Błażewskiego. Na przeło-
mie sierpnia i września nastąpił od-
biór parku przy udziale zleceniobior-
cy oraz komisji powołanej przez dział 
inwestycji Gminy. Koszt wykonania 
rewaloryzacji wyniósł 343.921,71 zł 
Zakres wykonanych prac obejmował: 
porządkowanie terenu, prace rozbiór-

kowe infrastruktury technicznej; bu-
dowę nowych nawierzchni – ścieżki 
spacerowe; montaż urządzeń – ele-
mentów małej architektury (ławki, 
kosze, tablice informacyjne); montaż 
urządzeń – wyposażenie placu zabaw; 
rewaloryzację szaty roślinnej.

Rewitalizacja parku przydworskiego w Osolinie
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W dniach 10-11 grudnia br. w „Chacie za wsią” w gmi-
nie Mysłakowice odbył się już po raz trzeci Regio-

nalny Kongres Odnowy Wsi - organizowany przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Kon-
gres zgromadził ponad 200 liderów wiejskich, przedstawi-
cieli Grup Odnowy Wsi, koordynatorów gminnych Odnowy 
Wsi, przedstawicieli gmin oraz Moderatorów Dolnośląskiej 
Odnowy Wsi.

W pierwszy dzień, propagator odnowy wsi – Ryszard 
Wilczyński przedstawił prezentacje pn. Czym jest dobry 
projekt Odnowy Wsi. Ponadto do obiadu uczestnicy dowie-
dzieli się również o „Interaktywnej encyklopedii wsi i regio-
nów” od Jana Zająca oraz o „Programie Odnowy Wsi jako 
wyrazie i nośniku budowania tożsamości Dolnego Śląska” 
od Marka Perzyńskiego. Wręczono również Certyfi katy no-
wym Moderatorom – m.in Aleksandrze Łuszczyńskiej oraz 
Certyfi kat Eksperta Odnowy Wsi – Henrykowi Duminowi 
w zakresie szerzenia tradycji i zwyczajów Dolnego Śląska.

W II panelu, już po obiedzie, prezentowali się laure-
aci tegorocznego konkursu Napiękniejsza Wieś Dol-
nośląska. Dobków z gminy Świerzawa – zaprezentował 

Krzysztof Ropendowski, Spytków z gminy Zgorzelec – 
Agnieszka Skonieczka, Bystrzycę Górną z gminy Świd-
nica – Beata Szyszka, a Krośnice z gminy Kłodzko – Fran-
ciszek Piszczek. Na koniec piękny i wartościowy wykład 
o tradycji bożonarodzeniowej w życiu współczensje 
wsi przedstawił Henryk Dumin.

Podczas przerw kawowych i obiadowej, a także podczas 
uroczystej kolacji, trwały tzw. „kuluary” czyli poznawanie 

III Regionalny Kongres Odnowy Wsi 
PREZENTACJA OSOLINA

się i wymiana doświadczeń dot. działań w Odnowie Wsi. 
Jest to chyba najważniejsza część każdej konferencji czy 
kongresu, gdyż nawiązane relacji i kontakty, owocują w na-
stępnym roku lepszą jakością działań w Odnowie Wsi. Ko-
lacja wraz z wieczornym programem artystycznym, w któ-
rym wzięła udział większość uczestników, przeciągnęła się 
do późnych godzin nocnych.

Drugi dzień rozpoczął wykład Mo-
deratorów Odnowy Wsi – Krzysztofa 
Szustki i Ireny Krukowskiej-Szopy 
z Fundacji Ekologicznej „Zielona Ak-
cja” pn. „Poprzez inicjatywy lokal-
ne do budowania oferty wsi”. Na-
stępnie Zbigniew Kuriata przedstawił 
„Wzierunek wsi jak produkt na sprze-
daż”. W Drugiej cześci prezentowały 
się kolejne najlepsze wsie roku 2011 tj. 
Osolin z gminy Oborniki Śląskie – za-
prezentowane przez Katarzynę Jarczew-
ską i Bartka Malca, Osetno z gminy 
Góra – przez Anne Demkowicz, Hen-
ryków Lubański przez Teresę. Trefner 
a Szczepankowice z gminy Kobierzy-
ce – przez Małgorzatę Żurawską.

Patrząc na te dwa wartościowe dni, 
pełne dyskusji, rozmów i planów, Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi jest w dobrej for-

mie czyli się ROZWIJA. 
Życzymy zapału i wiary w swoje siły a także kreatyw-

nego wykorzystywania swoich zasobów wsi w działaniach 
wiejskich i przy tworzeniu oferty miejscowości w przy-
szłym roku.

Tekst: Krzysztof Szustka, 
Zdjęcia: Krzysztof Szustka i Mariola Pietras.
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DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 
w Obornikach Śląskich

W dniu 11 listopada, jak co roku, spotkaliśmy się przy 
obornickim obelisku, aby uczcić wysiłek wszystkich 

tych, którzy walczyli, a często i oddali życie za wolną i nie-
podległą Polskę.

Na uroczystości gminnej obecni byli przedstawiciele 
władz miasta oraz różnych środowisk społeczności lokalnej 
(m.in.: delegacje obornickich instytucji, szkół z terenu gminy, 
Związku Kombatantów, Stowarzyszenia Poszkodowanych po 
II wojnie św., Harcerzy, Uniwersytetu Trzeciego Wieku).

Słowo wstępne skierował do zebranych P. Henryk Sie-
licki– członek Związku Kombatantów– pięknie mówił 

o naszej trudnej i pełnej zawiłości historii. Następnie przy 
wtórze werbli odczytany został niezwykle wzruszający apel 
poległych-wszystkich tych, którzy w niezmierzonych zakąt-
kach ziemi oddali swoje życie za wolną ojczyznę.

Po apelu poległych, delegacje wszystkich środowisk na-
szej gminy, przeszły przez szpaler utworzony z harcerzy 
szkół podstawowych nr 2 oraz nr 3 i złożyły kwiaty pod obe-
liskiem. Pod obeliskiem WARTĘ HONOROWĄ, oprócz wy-
mienionych harcerzy, trzymali również druhny i druhowie 
z 7 WDH „Złote Smoki“ ze Szkoły Podstawowej w Osolinie. 
Oni od początku istnienia drużyny biorą udział we wszyst-
kich obchodach świąt państwowych mimo że pod obelisk 
muszą dotrzeć z odległych zakątków gminy. Pomagają im 
w tym drużynowe Mirosława Sobków i Ewa Skubisz oraz za-
angażowani w kształtowanie postaw patriotycznych rodzice.

Wiceburmistrz A. Stocki podziękował wszystkim za 
obecność i podzielił się refleksjami na temat historii odzy-
skiwania niepodległości, przenosząc jej doświadczenia na 
obecne czasy. Na zakończenie chór Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku wykonał kilka patriotycznych pieśni, a Rota stała się 
klamrą zamykającą uroczystości pod obeliskiem. Po wy-
brzmieniu Roty, wszyscy zostali zaproszeni do kościoła św. 
Judy na mszę w intencji „Wolnej Ojczyzny”.

Głównymi Organizatorami uroczystości byli:, Komba-
tanci, Urząd Miejski, Obornicki Ośrodek Kultury, Szkoły 
z Gminy Oborniki Śląskie, Uniwersytet III Wieku. 

Artur Olszewski 
Inspektor ds. Promocji i Oświaty 

Urząd Miejski w Obornikach Śląskich
Zdjęcia: Marek Długosz



Zarządzeniem Burmistrza Obornik 
Śląskich został ogłoszony kon-

kursu ofert na wsparcie w 2012 roku 
realizacji zadań przez organizacje po-
zarządowe i inne podmioty wymie-
nione w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. z 2010r. nr 1536 z pózn. zm.) na 
realizację zadań publicznych z zakre-
su kultury fi zycznej, sportu, promocji 
zdrowego stylu życia, kultury oraz 
zadań z zakresu wspierania działalno-
ści społecznej o charakterze oświato-
wym i poznawczym, pomocy osobom 
niepełnosprawnym, przeciwdziałania 
uzależnieniom, poprawy bezpieczeń-
stwa, organizacji imprez masowych 
i środowiskowych. 

Termin składania ofert wyznaczo-
no na dzień 07 stycznia 2012 roku do 
godziny 15.00. Szczegółowe infor-
macje są zamieszczone na stronach 
http://www.oborniki-slaskie.pl/organi-
zacje_pozarzadowe.htm oraz http://bip.
oborniki-slaskie.pl/Y3JlYXRlUmVna-
XN0cnlHcmlkKDQp

Alicja Giezek

Konkurs ofert 
na wsparcie w 2012 roku 

realizacji zadań przez 
organizacje pozarządowe

W dniu 28 listopada 2011, w restau-
racji „Bajka „ w Obornikach Śl., 

odbyła się konferencja podsumowująca 
tegoroczne działania projektu systemo-
wego „Akademia Aktywności Spo-
łecznej -AAS”, realizowanego od 2008 
roku przez M-GOPS w Obornikach Śl. 
w partnerstwie ze Społecznym Stowa-

rzyszeniem Wiejskim „OKOLICE”. 
Projekt współfi nansowany ze środków 
EFS w ramach POKL priorytet VII– 
Promocja integracji społecznej, Pod-
działanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnia-
nie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej.

Konferencję rozpoczęła P. kierow-
nik M-GOPS Teresa Gajowczyk, wita-
jąc uczestników konferencji.

 Tegoroczna konferencja zgromadzi-
ła bardzo ważnych dla nas gości Wła-
dze naszej gminy reprezentował Pan 
Burmistrz Adam Stocki . Zaproszenie 
przyjęły również Panie Kierowniczki 
zaprzyjaźnionych OPS -ów z naszego 
powiatu. W podsumowaniu tegorocz-

nej pracy projektowej towarzyszyli 
nam również przedstawiciele Gmin-
nego Partnerstwa Lokalnego „Razem 
w przyszłość „

 Klienci naszego Ośrodka – 15 osób 
z terenu gminy miało okazję opowie-
dzieć o kursach i szkoleniach, w jakich 
w tym roku uczestniczyli, w ramach za-
wartych przez pracowników socjalnych 
M-GOPS kontraktów socjalnych. Pod-
sumowania szkoleń dokonała Pani Bo-
żena Magnowska, prowadząca z uczest-
nikami projektu zajęcia z socjoterapii, 
psychoterapii społecznej i doradztwa 
zawodowego . O kursach zawodo-
wych opowiedział nam Pan Stanisław 
Chudyk właściciel fi rmy szkoleniowej 
z Oleśnicy. Piętnaścioro Uczestników, 
miało do wyboru 4 kursy zawodowe; 
kurs wizażu i stylizacji paznokci, kurs 
gastronomii z elementami cateringu, 
kurs konserwatora terenów zieleni, oraz 

kurs palacza co. W imieniu, uczest-
ników projektu głos zabrała Pani Ka-
tarzyna Pałys, opowiadając o swoich 
doświadczenia związanych z uczestnic-
twem w działaniach projektowych.

 Uczestnicy konferencji zapoznali 
się, również z problemami bezrobocia 
w naszym powiecie z przygotowanej 
przez pracowników PUP w Trzebnicy – 
P. Mirosławę Szczepaniak i P. Marzan-
nę Gliszcyńską obszernej prezentacji.

Po przerwie kawowej, bogatej 
w wiele rozmów i wspólnych dyskusji, 
zapoznaliśmy się z możliwościami, ja-
kie dają spółdzielnie socjalne – prezen-
tacja przedstawicielki Fundacji rozwo-
ju ekonomi Społecznej z Wrocławia P. 

Akademia 
aktywności 
społecznej 
– AAS

Anny Kacperskiej. Problemy ubóstwa 
w naszym województwie omówiła P. 
Małgorzata Wojtkowiak –Jakacka, dy-
rektor US we Wrocławiu. 

Burmistrz Adam Stocki zapoznał 
zebranych z możliwościami aplikowa-
nia o środki zewnętrzne do różnych in-
stytucji grantodawczych.

Możliwości, jakie daje środowisko-
wa praca socjalna, w tym pracę metodą 
CAL, przedstawiła Ewa Brzegowska 
–pracownik socjalny M-GOPS, anali-
zując sprawozdanie z wizyty studyjnej 
pracowników OPS-ów z woj. Kujaw-
sko-Pomorskiego, którzy przyjechali 
uczyć się od nas sposobów pracy środo-
wiskowej.

Koordynator projektu 
Ewa Brzegowska

8 Nr 3 (130)



Od dnia 01 października 2011 r. 
w Urzędzie Miejskim w Obor-

nikach Śląskich samodzielnie zaczął 
działać Referat Spraw Lokatorskich. 

Powyższy wydział składający się 
z dwóch osób przejął czynności doty-
czące zasobów lokalowych Gminy po 
zlikwidowanym Uchwałą nr V/20/11 
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 
z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie li-
kwidacji zakładu budżetowego pod na-
zwą Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej w Obornikach Śląskich Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Obor-
nikach Śląskich, w którym zatrudnio-
nych było 8 pracowników. Czynności 
związane z obsługa pionu techniczne-
go przejął Wydział Inwestycji i Remon-
tów Urzędu miejskiego w Obornikach 
Śląskich pod kierownictwem Andrzeja 
Małkiewicza, natomiast osobami trzy-
mającymi piecze nad działalnością 
pracowników referatu są: Sekretarz 
Izabela Dagmara Żmuda i Burmistrz 
Sławomir Błażewski.

Dzięki Uchwale nr VII/34/11 Rady 
Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 
10 marca 2011 r. w sprawie zmia-
ny uchwały nr 0150/XL/291/09 Rady 

Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2009 r. 
w sprawie zasad gospodarowania nie-
ruchomościami stanowiącymi własność 
Gminy Oborniki Śląskie widoczny 
jest spadek zaległości najemców loka-
li mieszkalnych. Duża część miesz-
kańców widzi w tym szansę dla siebie 
i swojej rodziny dlatego też regulują 
zobowiązania wobec Gminy z chęcią 
wykupu lokalu przy atrakcyjnej bonifi-
kacie 97% lub 99%.

Burmistrz Obornik Śląskich chcąc 
uregulować zaległości wobec wspólnot 
mieszkaniowych, która wynosiła 242 
tys., wyszedł z propozycją podpisania 
ugód z zarządcami i zarządem wspól-
not mieszkaniowych.

Pracownicy likwidujący Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej do dnia 
31.09.2011 r. nie ustalili sald ze wspól-
notami mieszkaniowymi przez co 
termin spłaty może ulec wydłużeniu. 
Dzięki oszczędnościom na §401 (wy-
nagrodzenie osobowe pracowników) 
i §427 (zakup usług remontowych) 
uregulowana została zaległość wobec 
wspólnot w kwocie 21 207,10 zł Pozo-
stałe zobowiązanie Gminy będą suk-
cesywnie spłacane po podpisaniu sto-
sownych porozumień. 

SPRAWY LOKATORSKIE
Biorąc pod uwagę kryzys gospodar-

czy i duże bezrobocie na terenie Gminy 
Obornik Śląskich Burmistrz podpisał 
z dłużnikami 25 ugód określających 
wysokość długu oraz sposób zapłaty. 
Osoby niewywiazujące się z podpisa-
nych porozumień bądź też nieregulu-
jące na bieżąco czynszu i zaległości 
zostaną skierowane na drogę postępo-
wania sądowego o zapłatę a w przy-
padku braku skuteczności ściągalności 
długu skierowane do sądu o eksmisje. 
Do dnia 14.12.2011 r. została przepro-
wadzona skutecznie jedna eksmisja.

Podsumowując, działalność refe-
ratu zmierza ku spłacie wierzytelno-
ści wobec wspólnot mieszkaniowych 
w kwocie 221 tys., przegranych spraw 
sadowych w kwocie 47 tys. oraz wo-
bec Zakładu Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. w kwocie 260 tys. do dnia 
31.12.2011r. Nieuregulowane przez Za-
kład Gospodarki Mieszkaniowej zale-
głości dotyczą lat 2002 - 2010, zostaną 
zapłacone z oszczędności wynikających 
ze zmniejszenia etatów oraz wykony-
waniu tylko koniecznych remontów 
budynków z zasobu lokalowego Gminy. 
Bieżące zobowiązania za rok 2011 regu-
lowane są systematycznie.

Przygotowane przez: 
Natalia Lesiak księgowa ds. lokatorskich 

Joanna Jastrzębska  
podinspektor ds. lokatorskich 

W poniedziałek 21 listopada 2011 
roku w Filharmonii Wrocławskiej 

odbyła się uroczysta Gala Stypendialna, 
podczas której Kapituła Dolnośląskiej 
Rady Wspierania Uzdolnień w ramach 

NASZA STYPENDYSTKA!!!
Programu Stypendialnego „zDolny 
Śląsk” wręczyła stypendia najlepszym 
z najlepszych. Akty Stypendialne wrę-
czał osobiście Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego Rafał Jurkowlaniec. 

Jedną z laureatek okazała się Ewelina 
Gomułkiewicz, uczennica Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. ppor. Józefa Krysiń-
skiego w Obornikach Śląskich. Otrzy-
mała stypendium w kategorii – sport. 

Podczas wręczenia na auli byli 
obecni Dorota i Marian Gomułkie-
wicz – rodzice naszej uczennicy, dy-
rektor SP2 Jolanta Dudczenko, oraz 
Burmistrz Obornik Śląskich Sławomir 
Błażewski. Burmistrz po części oficjal-
nej wręczył naszej Stypendystce „List 
Gratulacyjny” oraz złożył rodzicom 
Eweliny serdeczne gratulacje i podzię-
kowania za trud włożony w wychowa-
nie córki. Ewelina Gomułkiewicz sty-
pendium otrzymała drugi raz z rzędu. 

Nie pozostaje nam nic innego jak 
życzyć kolejnych sukcesów i wytrwa-
łości w dążeniu do założonych celów.

Artur Olszewski 
Inspektor ds. Promocji i Oświaty 

Urząd Miejski w Obornikach Śląskich
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W piątek, 7 października 2011 roku, w Restauracji 
„Planeta” o godz. 16.00 odbyło się uroczyste spotkanie 
z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. Spotkanie zorgani-
zowane zostało przez Zarząd Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Obornikach Śląskich z Panią Bożeną 

Święto nauczycieli
Magnowską – prezesem Oddziału ZNP w Obornikach Ślą-
skich na czele.

Wśród gości honorowych byli: burmistrz Obornik Ślą-
skich – Sławomir Błażewski, wice burmistrz – Adam Stocki, 
Henryk Sielicki – prezes Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych wraz z Ryszardem Chwalińskim, 
Stanisław Brański – Prezes TPD w Obornikach Śląskich, 
Irena Małkiewicz – Rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Obornikach Śląskich. 

Przepiękne – humorystyczne przedstawienie powitalne 
przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 pod kie-
runkiem pań: Grażyny Szczawińskiej i Bożeny Kalinow-
skiej. Po występie dzieci nastąpiła część ofi cjalna. Bur-
mistrz Obornik Śląskich Sławomir Błażewski, pamiętając 
jak trudna jest praca nauczyciela z własnego doświadcze-
nia, złożył serdeczne życzenia i podziękowania wszystkim 
nauczycielom naszej Gminy. Wręczono również wiele od-
znaczeń i dyplomów. Na szczególną uwagę zasługuje fakt 
wręczenia emerytowanej nauczycielce ze szkoły w Urazie 
–Pani Annie Szot – „Medalu Jordana” – jest to najwyższe 
odznaczenie przyznawane przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci. Uroczystego wręczenia dokonał Sławomir Błażew-
ski Burmistrz Obornik Śląskich. 

Artur Olszewski
Inspektor ds. Promocji i Oświaty

Urząd Miejski w Obornikach Śląskich

18.10.2011 na zaproszenie Jerzego Radka dyrektora 
TechniSat w Siemianicach pod Obornikami Śląskich od-
było się spotkanie robocze z władzami Gminy Oborniki 
Śląskie i Powiatu Trzebnickiego. Na spotkaniu oprócz osób 
zajmujących się oświatą obecni byli Sławomir Błażewski 
– Burmistrz Obornik Śląskich oraz Robert Adach Starosta 
Trzebnicki.

Tematem spotkania było utworzenie klas profi lowanych, 
których celem byłoby wykształcenie potencjalnej kadry pra-
cowniczej dla fi rmy TechniSat. Dyrektor zakładu wyszedł 
z propozycją uczestniczenia fi rmy w procesie pozyskiwania 
i kształcenia ludzi młodych na poziomie od gimnazjum do 
szkoły ponadgimnazjalnej ze szczególnym nastawieniem 
na szkoły średnie. Inicjatywa ta zasługuje na szczególną 
uwagę. Młodzi ludzie kształcący się w klasach profi lo-
wanych, mieliby zagwarantowane praktyki w zakładzie, 
w którym są stosowane najwyższe standardy produkcyjne 
i jakościowe. Ci uczniowie, którzy spełnialiby oczekiwania 
fi rmy TechniSat podczas praktyk mieliby szansę na zatrud-
nienie a co za tym idzie lepszy start w przyszłość. Na dzień 
dzisiejszy w fi rmie TechniSat pracuje 650 osób. Zakład je-
śli mówić o zatrudnieniu wykazuje tendencję wzrostową. 
W chwili obecnej trwa ciągła rozbudowa fi rmy. Od stycznia 
2012 roku w zakładzie rozpocznie praktykę zawodową 22 

osoby. Niech będzie to dobrym przykładem dla wielu in-
nych przedsiębiorców, gdyż działania jakie zapoczątkowała 
fi rma TechniSat mogą mieć w przyszłości kluczowe znacze-
nie podczas podejmowania decyzji o wyborze zawodu przez 
ludzi młodych z naszego regionu.

Tekst, Foto Artur Olszewski

Klasy profilowane – TechniSat
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25 listopada 2011 roku przy okazji 156 rocznicy 
śmierci naszego wielkiego wieszcza Adama Mickiewicza 
odbyło się wspaniałe przedstawienie przygotowane przez 
dzieci, młodzież i absolwentów Szkoły Podstawowej oraz 
Gimnazjum w Pęgowie. 

Uroczystość obchodów ko-
lejnej rocznicy śmierci naszego 
wieszcza – Patrona Szkoły Pod-
stawowej w Pęgowie była połą-
czona z oficjalnym otwarciem 
nowego budynku Gimnazjum. 
Uroczystego otwarcia gimna-
zjum dokonali Burmistrz Obor-
nik Śląskich Sławomir Błażew-
ski, Dolnośląski Wicekurator 
Oświaty Danuta Leśniewska, 
oraz Burmistrz Obornik Ślą-
skich poprzedniej kadencji, Paweł Misiorek,. Aktu poświę-
cenia szkoły dokonał Ks. proboszcz Henryk Matuszak. 
Uroczystości zaszczyciło swą obecnością wielu znakomi-
tych gości. 

Inwestycja związana z budową nowego budynku Gim-
nazjum w Pęgowie wyszła z inicjatywy władz poprzedniej 
kadencji oraz społeczności lokalnej. W celu zmniejszenia 
kosztów realizacji inwestycji (za władz poprzedniej kaden-
cji) sporządzono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 
z Regionalnego Programu Operacyjnego jednak ze wzglę-
dów proceduralnych (związanych z błędnie wypełnionym 
wnioskiem) Gmina Oborniki Śląskie nie otrzymała dotacji. 
Całość przedsięwzięcia musiała zostać zrealizowana ze środ-
ków własnych Gminy. Przed otwarciem placówki konieczne 
było zakupienie niezbędnego wyposażenia nowego budynku. 
W tym celu obecne władze podjęły decyzje o pozyskaniu 
środków zewnętrznych na realizacje przedmiotowego zada-
nia. W 2011 roku został złożony wniosek do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej o zwiększenie subwencji oświatowej 
na zakup wyposażenia do nowych budynków szkolnych. 
Wniosek został pozytywnie rozpatrzony w lipcu 2011 roku 
co pozwoliło na uruchomienie procedur przetargowych doty-

czących zakupów pomocy dydaktycznych, sprzętu multime-
dialnego oraz umeblowania. Pozyskane środki zewnętrzne 
to 230 tys. złotych, które zostały w całości przeznaczone na 
wyposażenie nowego budynku Gimnazjum w Pęgowie. 

Program artystyczny przygotowany z okazji uroczy-
stości otwarcia Publicznego Gimnazjum w Pęgowie i 156. 
rocznicy śmierci Wieszcza rozpoczął się recytacją bajki 
A. Mickiewicza „Przyjaciele” w wykonaniu uczniów klas 
pierwszych SP. Przyjaźni poświęcona była ubiegłoroczna 
Uroczystość Mickiewiczowska. To dzięki niej zwykły co-
dzienny trud staje się prawdziwa przygodą. 

Na początku uroczystości wysłuchaliśmy fragmentu 
„Pana Tadeusza” – „wschód słońca”. Wszystko ma swój po-
czątek – życie każdego człowieka, narodu, miejscowości, czy 
szkoły. Jak zaznaczyli absolwenci, obecni na uroczystości, 
pierwszoklasiści – najmłodsi aktorzy– przejdą ich drogą: 

urosną, rozwiną się, nauczą wie-
lu rzeczy, poznają życie. Będą 
wzrastać, z utworami poety – 
Adama Mickiewicza, będą doj-
rzewać razem z tymi dziełami, 
pod ich wpływem. Ten rozwój 
został pokazany symbolicznie 
w programie. Od „dziecięcej” 
bajki z morałem w przyszłość 
– w młodość pełną ideałów, za-
chwytu, pierwszych miłości, zo-
bowiązań – do dorosłości, która 

kształtowana świadomie wiąże się z odpowiedzialnością 
i pracą na rzecz rodziny, środowiska i całej ojczyzny.

Program przygotowały polonistki: Agnieszka Chamara, 
Sylwia Górecka, Aldona Wolna i Małgorzata Dworniczak. 
Nad oprawą muzyczną czuwały Panie Katarzyna Lasek i Wio-
letta Szymczak. Scenografię opracowała Pani Halina Maślej. 

W przygotowania zaangażowani byli nauczyciele, rodzi-
ce i uczniowie obu szkół.

Foto Artur Olszewski.  
Tekst: A. Olszewski, Marta Michalkiewicz

Oficjalne Otwarcie  
Gimnazjum w Pęgowie
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W piątek, 16 września 2011 roku, 
gościliśmy w naszym mieście 

Panią Lillę Jaroń – wiceministra edu-
kacji narodowej, podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Na początku Pani Minister odwie-
dziła Urząd Miejski w Obornikach 
Śląskich gdzie odbyło się krótkie spo-
tkanie z burmistrzem Sławomirem 
Błażewskim oraz wiceburmistrzem 
Adamem Stockim. 

Następnie wszyscy udali się do 
Obornickiego Ośrodka Kultury gdzie 
w godzinach popołudniowych roz-
poczęło się spotkanie z dyrektorami 
i nauczycielami szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
oraz całego środowiska oświatowego 
gmin i powiatu trzebnickiego.

Tematem spotkania były „ Zmiany 
edukacji w świetle nowelizacji usta-
wy o systemie oświaty”. Zakres omó-

Minister Edukacji Narodowej 
w Obornikach Śląskich

Zarząd SMS Olimp Oborniki Ślą-
skie podjął decyzję o zgłoszeniu 

naszych zawodniczek do rozgrywek 
o Mistrzostwo Polski w piłce siatko-

Newsy
wej – w ramach rozgrywek Dolnoślą-
skiego Związku Piłki Siatkowej. Na-
sze Obornickie Juniorki (rocznik 1993 
i młodsze) swoje mecze rozgrywać 
będą w niedziele w Sali Obornickiego 
Gimnazjum.

Więcej informacji na stronie www.
smsolimp.pl 

Wszystkich kibiców i miłośników 
siatkówki już teraz serdecznie zapra-

wionych spraw obejmował: spójność 
programową, nową formułę egzami-
nów zewnętrznych, indywidualizację 
nauczania, regionalne ośrodki jakości 
edukacji, centra rozwoju edukacji…

Spotkanie odbyło się w miłej at-
mosferze. Było wiele pytań, na które 
Pani minister udzielała rzeczowych 
odpowiedzi.

Na zakończenie spotkania pan 
Burmistrz Sławomir Błażewski wraz 
z Wiceburmistrzem Adamem Stockim 
podziękowali Pani Minister za przyby-
cie, zapraszając do wspólnego zdjęcia 
wszystkich uczestników spotkania.

Tekst, foto: Artur Olszewski

szamy do gorącego dopingu, bo na 
pewno przyda się naszym juniorkom. 
Gwarantujemy dobre widowisko i nie-
zapomniane wrażenia.

Nasze mecze – początek o godz. 
16.00

08.01.2012r. SMS Olimp Oborniki 
Śląskie – KS Gwardia Wrocław

Zarząd SMS Olimp Oborniki Śląskie
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We wrześniu 2011 roku Lokal-
na Grupa Działania Kraina 

Wzgórz Trzebnickich przeprowadzi-
ła pierwsze warsztaty we wsi Ba-
gno tzw. „Wyprawy Odkrywców”, 
w których wzięło udział 20 osób 
z terenu całej gminy Oborniki Ślą-
skie. Warsztaty przeprowadził trener 
Ques tingu oraz moderator odnowy 
wsi Krzysztof Szustka z Fundacji 
Zielona Akcja, który konsultuje 
i wspiera na bieżąco kolejne wy-
prawy powstające w powiecie.

Moje hobby 
– moją przyszłością

Od 1 grudnia 2011 roku rozpoczęła 
się realizacja projektu „Moje hobby – 
moja przyszłością”, na który pieniądze, 
zostały pozyskane z Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki przez Stowa-
rzyszenie „Promocji Zdrowia” w part-
nerstwie z Gminą Oborniki Śląskie. 

W ramach projektu będą realizowa-
ne zajęcia nauki języka niemieckiego, 
umiejętności interpersonalnych, mul-
timedialne i fotografi czne oraz rozwi-
jające zainteresowania sztuką. Projekt 
będzie realizowany przez siedem mie-
sięcy w Lubnowie, Kowalach i Bagnie 
w świetlicach wiejskich oraz w Obor-
nikach Śląskich w Biurze Pełnomocni-
ka Burmistrza ds. Zapobiegania Uza-
leżnieniom przy ul. Parkowej 9. 

Alicja Giezek 
Pełnomocnik Burmistrza 

Ds. Zapobiegania Uzależnieniom

Bawimy się i uczymy 
w Kuraszkowie

Od 1 grudnia 2011 roku w Kurasz-
kowie rozpoczęła się realizacja projektu 
„Bawimy się i uczymy w Kuraszkowie”, 
na który pieniądze zostały pozyska-
ne z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Kuraszkowa „Lipowa Dolina” w part-
nerstwie z Gminą Oborniki Śląskie. 

W ramach projektu będą realizowa-
ne zajęcia taneczno – ruchowe, arty-
styczno – teatralne oraz z umiejętności 
interpersonalnych. Dodatkowo organi-
zowane będą wyjazdy do kina, teatru 
oraz imprezy integracyjne dla miesz-
kańców z występami uczestników. Pro-
jekt będzie realizowany przez pół roku, 
w każdy wtorek od godz. 17,00 w świe-
tlicy wiejskiej w Kuraszkowie.

Opracowała: 
Katarzyna Jarczewska 
Koordynator Projektu

Efektem pracy uczestników 
warsztatów jest wyprawa „Z dzie-
jów klasztoru w Bagnie”, która 
umożliwia zapoznanie sie z historią, 
architekturą pałacu, w którym obec-
nie mieści się klasztor i seminarium 
duchowne Zgromadzenia Salwato-
rianów. 

Dzięki wyprawie w for-
mie ulotki, która jest do 

pobrania na stronie 
internetowej http://
wyprawyodkryw-

Wyprawy Odkrywców

Wyprawa Odkrywców jest to me-
toda polegająca na tworzeniu wypraw 
tzw. gry terenowej, czyli tras lub ście-
żek „spacerowych”, które prezentują 
historię lub przyrodę miejscowości 
bądź okolicznych atrakcji przyrod-
niczo-kulturowych, dając możliwość 
na lepsze poznanie miejsca zamiesz-
kania. 

Projekty z PO KL 
w roku 2011/2012 realizowane 
przez Gminę Oborniki Śląskie 

cow.pl oraz http://wiesbagno.pl 
można dowiedzieć się kilku cieka-
wostek związanych z historią pałacu 
równocześnie dobrze się przy tym 
bawiąc. 

Opracowała: 
Katarzyna Jarczewska



Wspaniała  wiadomość 
dla wszystkich sympa-

tyków piłki ręcznej w Obor-
nikach Śląskich. SPR BÓR 
zakończy bieżący rok na 
pozycji wicelidera Dolnoślą-
skiej III Ligi. Zespół prowa-
dzony przez Przemysława 
 Bagińskiego i Artura Szabata 
odniósł dotychczas 2 zwy-
cięstwa 12 bramkami z „7 
Legnica” i „SPR Nowa Śól” 
oraz poniósł pechową poraż-
kę jedną bramką z  ŚKPR II 
Świdnica.

Mecze rozegrane przed własną publicznością pokazują, że 
w naszym mieście Piłka Ręczna nadal cieszy się dużą po-
pularnością. Wynikiem tego jest imponująca jak na III ligę 
i warunki hali ponad 300-set osobowa publiczność. 

Zadbali o to swoją postawą zawodnicy, ale słowa uzna-
nia należą się przede wszystkim tym, którzy angażują się 
w organizację meczy.

Na kibiców oprócz czysto sportowych emocji czekają 
również liczne atrakcje zapewniane przez przyjaciół i spon-
sorów obornickiej drużyny. Trzeba przyznać, że  jak na 
nasze miasto takiej oprawy wydarzeń sportowych jeszcze 
nie było. Występy grup dziecięcych, pokaz break dance, na-
grody, a w mikołajkowy weekend każde dziecko otrzymało 
niewielką paczkę z prezentami. Widać, że również na  wła-
snym podwórku zwykły mecz może być czymś więcej niż 

tylko rywalizacją dwóch drużyn, a atrakcje i oprawa meczu 
sprawiają, że coraz częściej na widowni zasiadają nie tylko 
mężczyźni ale również kobiety i co najważniejsze młodzież 
i dzieci.

Szczypiorniści nie zamierzają na tym poprzestać. Ce-
lem postawionym przez samych siebie jest awans do II Ligi, 
o czym zawodnicy nie obawiają się głośno mówić. Dzięku-
jąc za wspólną zabawę kibicom i sponsorom zapraszamy już 
dziś na kolejne mecze. 

Instytucje i osoby prywatne chcące w jakikolwiek spo-
sób wesprzeć klub prosimy o kontakt e-mailowy: sprbor@
gmail.com, lub pod numerem telefonu 605 638 494.
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Obornicki Szczypiorniak 
Święto całych Rodzin

2011/ 2012
Bal   Sylwestrowy   
Obornicki Ośrodek Kultury zaprasza 

na Bal Sylwestrowy 
z pokazem tańca towarzyskiego 

PARY KLASY „S” 
31 grudnia 2011 o godz. 20.00

Szczegóły oraz sprzedaż biletów 
w sekretariacie Obornickiego Ośrodka Kultury (I piętro) 

tel. 71 310 12 51

31 grudnia 2011 o godz. 20.00

CENA: 300 zł 
(od pary)

Szczegóły oraz sprzedaż biletów 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2012 ROKU!

Obornicki Ośrodek Kultury ● ul. Dworcowa 26, 55-120 Oborniki Śląskie ● e-mail:ook2005@o2.pl ● www.kultura-oborniki.pl
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Gmina Oborniki Śląskie podwójnym laureatem konkursu

„Piękna Wieś  
Dolnośląska 2011”

Nieruchomości 
do sprzedaży

Informujemy, że w najbliższym czasie 
odbędą się przetargi na sprzedaż nastę-

pujących nieruchomości gminnych: 
1. W dniu 10 stycznia 2012 r. o godz. 

1030 – działka o numerze 106 AM-17 po-
łożona w Obornikach Śląskich w rejonie 
ul. Grunwaldzkiej o powierzchni 2010m2 
. Działka przeznaczona jest pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną i usługową. 
Cena wywoławcza działki wynosi 400 tyś. 
zł Zainteresowani uczestnictwem w prze-
targu winni wpłacić wadium w wysokości 
40 tyś. zł w terminie do 04.01.2012r.

2. W dniu 13 stycznia 2012 r. o godz. 
1030  – działka o numerze 19/1 AM-23 
położona w Obornikach Śląskich przy  ul. 
Górnej 11  o powierzchni 1307m2 . Działka 
przeznaczona jest pod zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną. Cena wywoławcza 
działki wynosi 222 tyś. zł . Zainteresowani 
uczestnictwem w przetargu winni wpłacić 
wadium w wysokości 22,2  tyś. zł  w termi-
nie do 09.01.2012r.

Dodatkowe informacje dotyczące 
przetargów do uzyskania w Wydziale 
Urbanistyki, Geodezji i Gospodarki Nie-
ruchomościami – p. Barbara Ośnicka tel. 
71 310-35-19 wew. 421

Gmina Oborniki Śląskie w paź-
dzierniku 2009 roku przystąpiła 

do Programu Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi. Do Programu zostało zgłoszo-
nych 13 sołectw z naszej gminy, w tym 
Kuraszków i Osolin, które w 2010 
i 2011 roku zostały laureatami konkur-
su ogłoszonego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolnośląskiego.

W 2010 roku w konkursie „Piękna 
Wieś Dolnośląska” w kategorii: „Naj-
piękniejsza Wieś” zadebiutowało so-
łectwo Kuraszków, które po licznych 

wizytacjach komisji kon-
kursowej oraz dogrywce 
zajęło ostatecznie II miej-
sce przegrywając jedynie 
z Jaszkową Górną z Gmi-
ny Kłodzko. 

W 2011 roku do III edy-
cji konkursu w kategorii 
„Najpiękniejsza Wieś” zo-
stał zgłoszony Osolin na-
tomiast w kategorii „Naj-
lepsze przedsięwzięcie 
Odnowy Wsi” projekt re-
alizowany przez Stowarzyszenie Przy-
jaciół Kuraszkowa „Lipowa Dolina” 
pt.: „Śpiewam, tańczę i filmuję – nic 
mnie to nie kosztuje, bo to Unia nam 
funduje!”. 

W 2011 roku Oborniki Śląskie 
osiągnęły jako jedyna gmina w woje-

wództwie i w kraju podwójny sukces: 
Osolin zajął II miejsce w swojej kate-
gorii, a Kuraszków III miejsce.

W Dobkowie 8 października 2011 
roku podczas gali na-
grody i wyróżnienia 
wręczono laureatom 
tegorocznej edycji kon-
kursu „Piękna Wieś 
Dolnośląska 2011”. 

Z Gminy Oborni-
ki Śląskie w uroczy-
stości wzięli udział: 
Burmistrz Sławomir 
Błażewski, gminny 
koordynator odnowy 
wsi Katarzyna Jar-

czewska, liderzy ze zwycięskich wsi 
Osolin i Kuraszków oraz przedstawi-
ciele pozostałych sołectw uczestni-
czących w Programie Odnowy Dol-
nośląskiej Wsi.

K.J.
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„Bądź szlachetny – zamień ideały w czyn!”
Finał akcji Szlachetna Paczka

„Mamusiu zobacz to wszyst-
ko dla nas!” – takimi okrzykami 
reagowały dzieci na widok pa-
czek. W dniach 9-11 grudnia 2011 
w Obornikach Śląskich odbył się 
wielki fi nał akcji SZLACHETNA 
PACZKA. Po spotkaniach z po-
trzebującymi, wypełnieniu ankiet 
i wybraniu rodzin przez Darczyń-
ców wszyscy dotarli do szczęśli-
wego końca. 

Przez nasz magazyn przewinęło się 
łącznie 316 paczek, pomoc otrzymało 
126 osób! W tych dniach łzy szczęścia 
jawiły się w każdych oczach. To był 
wyjątkowy czas dla każdego biorące-
go udział w tym wielkim wydarzeniu. 
WOLONTARIUSZE przyjmując pacz-
ki i rozwożąc je czuli wielkie spełnienie 
i zadowolenie z własnej pracy. DAR-
CZYŃCÓW przepełniało szczęście 
i wielka radość z niesienia pomocy, 
RODZINY przecierały oczy ze zdu-
mienia i wzruszały się na widok za-
wartości paczek. Pomoc dotarła do 28 
rodzin z naszego rejonu, do najbardziej 

potrzebujących mieszkańców z Obor-
nik Śląskich jak i okolicznych wiosek. 
Rodziny otrzymały m.in. żywność, sło-
dycze, odzież, obuwie, zabawki, meble, 
lodówkę, telewizor, odtwarzacz DVD, 
garnki, zegarki, 2 przyczepy drewna 
oraz produkty potrzebne na wieczerzę 

wigilijną. W akcję włączyły się obornic-
kie szkoły, przedszkole, żłobek, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Obornikach 
Śląskich oraz fi rmy z naszej gminy, w 
przedsięwzięciu brał udział Burmistrz 
Sławomir Błażewski. To co działo się 
w ciągu tych trzech dni możemy śmia-
ło nazwać CUDEM! Dzięki Wam, 
drodzy Darczyńcy święta w tym roku 
odbędą się przy suto nakrytych stołach 
z piękną choinką obsypaną prezentami. 
Ten koniec roku stał się dla wielu osób 
początkiem czegoś nowego i lepszego. 
Pojawiliście się jak światełko w tunelu. 
Wyciągnęliście rękę i jej nie cofnęliście. 
Byliście z nami do końca.

W imieniu Stowarzyszenia WIO-
SNA z okazji zbliżającego się Bożego 
Narodzenia życzymy RODZINOM 
spokojnych i ciepłych świąt, a drogim 
DARCZYŃCOM tyle miłości i radości 
ile sami daliście w ten chłodny gru-
dniowy czas.

Dziękujemy!
Wolontariusze 

SZLACHETNEJ PACZKI



Informacja  
dla najemców  

mieszkań  
komunalnych

Informujemy, że istnieje moż-
liwość wykupu mieszkań komu-
nalnych z zastosowaniem korzyst-
nych bonifikat wynoszących 99% 
(równoczesna sprzedaż wszyst-
kich lokali)  i 97% od ceny lokalu. 
Bonifikaty te mają jednak zasto-
sowanie do sprzedaży na podsta-
wie wniosków o wykup złożonych 
do końca bieżącego roku. Najem-
ca winien do wniosku dołączyć 
umowę na najem lokalu na czas 
nieoznaczony i zaświadczenie 
o niezaleganiu z opłatami czyn-
szowymi uzyskane z Referatu 
Spraw Lokalowych. Ze sprzedaży 
są wyłączone lokale socjalne. 

 

Studium  uwarun-
kowań i kierunków 
zagospodarowania 

przestrzennego gminy 
Oborniki Śląskie 

Trwają prace nad nowym stu-
dium  uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Oborniki Śląskie. 
Przeanalizowano wnioski, któ-
re wpłynęły do urzędu, opraco-
wano projekt nowego studium, 
projekt został przedłożony do 
zaopiniowania przez Gminną Ko-
misję Urbanistyczno – Architek-
toniczną. Po naniesieniu popra-
wek i uzupełnień wynikających 
z opinii GKUA projekt zosta-
nie przesłany do zaopiniowania 
przez uprawnione instytucje.  Po 
otrzymaniu opinii i ewentualnym 
naniesieniu poprawek z nich wy-
nikających w projekcie studium 
będzie on przedłożony do pu-
blicznego wglądu.  

 Przygotowała:  
Aneta Łochańska-Czerkas  
Tel. 71 310 35 19 wew. 435
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Młodzieżowa Rada Miejska 
Oborniki Śląskie

Miło nam poinformować, że nasza 
rada otrzymała wyróżnienie w kon-
kursie dla dolnośląskich gmin naj-
aktywniej wspierających młodzież. 
Opiekunka naszej rady p. Bożena Ma-
gnowska otrzymała podziękowania za 

zaangażowanie i wkład w rozwijanie 
działań Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich.

Przed nami wyjazd do Danii, gdzie 
odbędzie się zakończenie drugiego 
projektu, w którym bierzemy udział 
„Having a voice, having a choice”.

B. M.

Przedstawiciele  Młodzieżowej Rady 
16 grudnia wzięli udział w kon-

ferencji podsumowującej projekt „Roz-
wój mechanizmów partycypacji i rzecz-
nictwa interesów młodzieży na Dolnym 
Śląsku”, którego organizatorem było 
stowarzyszenie Sem-
per Avanti

 Konferencja od-
była się w sali Urzę-
du Marszałkowskiego 
Województwa Dolno-
śląskiego .

W ramach projektu 
gościliśmy w naszym 
mieście od 9 do 11 paź-
dziernika młodzieżo-
we rady z Dolnego Ślą-
ska. Uczestniczyliśmy 
w szkoleniach. Zorga-
nizowaliśmy konfe-
rencję Open Space pn 
„Czego potrzebuje młodzież w gminie 
Oborniki Śląskie”.

Podczas konferencji odbyły się pre-
zentacje dobrych praktyk młodzieżo-
wych rad miejskich i gmin oraz ogło-
szenie wyników, i wręczenie nagród 
w konkursach „Gmina przyjazna mło-
dzieży” i „Młodzież przyjazna gminie”.



7 Wielopoziomowa Drużyna Har-
cerska „Złote Smoki” działająca przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Osolinie oraz Hufi ec Powiatu 
Trzebnickiego przygotowali V Festiwal 
Piosenki Harcerskiej i Turystycznej, 
którego tegoroczna edycja odbyła się 
w gościnnych murach Obornickiego 
Ośrodka Kultury w sobotę 12 listopada 
2011 r. 

Oprócz licznej rzeszy wykonawców 
i widzów w zielonych i szarych mundu-
rach na festiwalu zagościli: pan Śred-
niawski – wiceburmistrz Żmigrodu, 
państwo Krystyna i Janusz Baszniako-
wie, Komendant Gminny OSP Prusice 
Andrzej Wolski, prezes Stowarzyszenia 
Poszkodowanych przez III Rzeszę pan 
Ryszard Chwaliński, Maria Jaskólska – 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Osolinie i Anna Leżoń – 
wicedyrektor tej szkoły. Za stołem jury 
zasiedli: Krzysztof Rudzki – inspektor 
oświaty szkół ponadgimnazjalnych po-
wiatu trzebnickiego, Michał Jezierski 
– szef portu w Urazie, Halina Muszak 
– dyrektor OOK oraz Mirosław Uruski 
– komendant Hufca. 

Jury miało niełatwe zadanie spośród 
170 wykonawców w czterech katego-
riach wybrać tych najlepszych. Zuchy 
i harcerze śpiewali piosenki harcerskie, 
turystyczne oraz szanty. 

Do wielu przygotowano wspania-
łą aranżację i choreografi ę. Słuchaczy 
zachwycało nie tylko harcerskie śpie-
wanie ale i atmosfera panująca na sali. 
Lista laureatów przedstawia się nastę-
pująco:

Nagrodę grand-prix w kategorii 
zuchów wygrała gromada Młode Dęby 
ze Żmigrodu, a w kategorii harcerzy 7 
WDH Złote Smoki z Osolina.

W kategorii gromad zuchowych 
Złote Smoki z Osolina zajęły pierwsze 
miejsce, drugie miejsce Szuwary z Ra-
dziądza, a trzecie Przyjaciele Stumilo-
wego Lasu z Czeszowa.

W kategorii drużyn harcerskich 
wygrała Drużyna Nieprzetartego Szla-
ku, drugie miejsce zajęła 2 WDH Elea 
z Obornik Śląskich, a trzecie miejsce 
zajęła 3 WDH Watra ze Żmigrodu.

W kategorii solistów-harcerzy: 
Klaudia Kurek ze Żmigrodu zajęła 
pierwsze miejsce, drugie miejsce zaję-
ła Celina Politowicz z Osolina, miejsce 
trzecie Andżelika Zajdler z Czeszowa. 

W kategorii solistów-zuchy: Anto-
nii Krasowski z Osolina zajął pierwsze 
miejsce zaś drugie miejsce zdobyła Ju-
lia Pełka z Czeszowa.

W kategorii duety pierwsze miej-
sce zajęła Monika Pawlak i Agnieszka 
Wrzesińska z Obornik Śląskich, drugie 
miejsce Barbara Król i Alicja Kauch 

z Osolina, a trzecie miejsce Karolina 
Waniewska i Joanna Pilarska ze Żmi-
grodu.

Zwycięzcy zostali obdarowani na-
grodami ufundowanymi przez komen-
dę Hufca ZHP Powiatu Trzebnickiego 
ze środków fi nansowych pozyskanych 
w otwartych konkursach ofert dla or-
ganizacji pozarządowych ze Starostwa 
Powiatowego w Trzebnicy, Gminy Żmi-
gród i Gminy Oborniki Śląskie. Drobne 
upominki ufundował również kapitan 
portu Uraz pan Piotr Słaby.

Chwile oczekiwania na wyniki kon-
kursu umiliły harcerzom popisy Brac-
twa Rycerskiego z Milicza prezentując 
elementy uzbrojenia i prowadząc poka-
zową walkę na trawniku przed OOK, 
co niewątpliwie wzbudziło zaintereso-
wanie przechodniów. I choć nie byli to 
„rycerze znad kresowych stanic”, o któ-
rych harcerze śpiewają przy ognisku, to 
ich pokaz wzbudził ogromne zaintere-
sowanie młodzieży oraz przypadko-
wych przechodniów.

Wszyscy uczestnicy festiwalu mogli 
brać udział w warsztatach z komunika-
cji, tworzenia własnych świec oraz ma-
lowania loga drużyn na kulach. Warsz-
taty przygotowały i prowadziły druhna 
Aleksandra Andrysiuk i Elżbieta Kuria-
ta, a dla wszystkich organizatorzy przy-
gotowali poczęstunek. Konferansjerami 
jak nakazuje festiwalowa tradycja byli 
pwd Mirka Sobków oraz przyboczny 
Wiktor Ortaszewski, oboje z drużyny 
Złotych Smoków, a autorką scenografi i 
jest pani Joanna Słocińska-Głód.

Nasze festiwale przyciągają z roku 
na rok coraz większą liczbę uczestni-
ków, sympatyków, przyjaciół naszych 
drużyn oraz rodziców. Gratulujemy 
wszystkim sukcesów, dziękujemy za 
wspólną zabawę i zapraszamy na kolej-
ny festiwal w przyszłym roku.

pwd Ewa Skubisz, 
pwd Mirosława Sobków, Anna Leżoń

Foto:Paweł Skubisz, Agata M.,
Łukasz Żukowski

V Festiwal Piosenki 
Harcerskiej i Turystycznej
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WARSZTATY  
PLASTYCZNE – Osolin

W dniu 15.11.2011 r. ruszyły na terenie Osolina warszta-
ty plastyczne. Dzięki uprzejmości Księdza Grzegorza Ska-
łeckiego, Pani Sołtys Marioli Walczak oraz Pani Krystyny 
Korneckiej dzieci mają możliwość spędzenia czasu na zaba-
wie w ciepłym miejscu pod dachem (salka katechetyczna). 
Pierwsze warsztaty polegały na zdobieniu kolorowych pa-
pierów kolorową masą solną. Na warsztaty przybyło około 
20 dzieci, co pozwala sądzić, że będą to warsztaty cyklicz-
ne. Całość przedsięwzięcia jest finansowana ze środków 
własnych. 

Bartosz Malec

„Dolnośląski Festiwal Wolontaria-
tu” to trzydniowe święto podsumowu-
jące obchody Europejskiego Roku Wo-
lontariatu i Aktywności Obywatelskiej 
na Dolnym Śląsku. Festiwal to także 
szereg konferencji i wydarzeń arty-
stycznych promujących wolontariat.

Podczas trwania festiwalu wolonta-
riusze z Publicznego Gimnazjum im. 
Polskich Laureatów Nagrody Nobla 
w Obornikach Śląskich wzięli udział 
w różnych warsztatach min. aser-
tywności, pedagogiki zabawy, pracy 
z grupą, zasady pierwszej pomocy, 
jak sobie radzić ze stresem i trudnymi 
emocjami… 

Dodatkowo uczestniczyliśmy 
w :Targach Aktywności Społecznej, 

Obejrzeliśmy :
- Wystawę prezentująca wolonta-

riuszy nominowanych w Konkursie 
„Dolnośląski Wolontariusz Roku 2011”

- Wystawę prezentująca różne 
aspekty wolontariatu i aktywności 
obywatelskiej

Odwiedziliśmy Centrum Multime-
dialne, w którym obejrzeliśmy wiele 
filmów o tematyce wolontariatu i ak-
tywności społecznej

W piątek odbyła się Dolnośląska 
Gala Wolontariatu podsumowująca 
Konkurs „Dolnośląski Wolontariusz 
Roku 2011”

A w sobotę odbyła się Dolnośląska 
Gala Wolontariatu Szkolnego w sali 
koncertowej im. Jana Kaczmarka, Pol-
skie Radio Wrocław. Jego organizato-
rem był p. Jacek Bednarek

Podczas tej gali nasze Szkolne 
Koło Wolontariatu otrzymało podzię-
kowania „za dobro, które przemienia 
świat”.

W ramach programu „My dla świa-
ta” otrzymaliśmy nominacje w kon-
kursie literackim/ wolontariusz Agata 
Dzięgielewska/, w konkursie fotogra-
ficznym / wolontariuszki: M. Dude-
k,M. Łukijaniuk, M. Zawiązalec/.

Dolnośląski Festiwal Wolontariatu 2011
Dużą niespodzianką było I miejsce 

w konkursie na wolontariacką stronę 
www . Naszą stroną zajmuje się Paweł 
Skubisz, który w nagrodę pojedzie na 
wycieczkę do Warszawy. 

Nasza opiekunka P. B. Magnow-
ska została Laureatką Nagrody „Dol-
nośląski Wolantariusz Powiatowy”. 
W nagrodę pojedzie do Parlamentu 
Europejskiego na zaproszenie eurode-
putowanego P.Piotra Borysa. 

Wydarzenie było współfinansowa-
ne przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego 

 B. M.
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Pierwsza Pomoc w Osolinie
2 grudnia 2011 w szkole podsta-

wowej w Osolinie odbyły się zajęcia 
z zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Zajęcia zostały poprowadzone przez 
Ratowników Grupy Ratownictwa Spe-
cjalistycznego „Cichociemni” z Brze-
gu Dolnego, którzy są równocześnie 
członkami Pokojowego Patrolu – or-
ganizacji skupionej wokół Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W za-
jęciach wzięły udział dzieci w wieku 
od 4 do 8 lat. Pierwsze zajęcia doty-
czyły skutecznego wzywania pomocy 
przez telefon oraz zasad zachowania 
bezpieczeństwa. Dzieci miały także 
okazję poznać zasady uciskania klaki 
piersiowej jak i sztucznego oddycha-
nia. Każde dziecko otrzymało także 
przyjazny podręcznik, na podstawie 

którego prowadzone są zajęcia, i który 
w łatwy i przystępny sposób omawia 
zagadnienia pierwszej pomocy.

tekst: Bartosz Malec
foto: Artur Olszewski

Rodzaj podatku

Stawki 
obowiązujące

w 2012 r. 
w Obornikach Śląskich

Stawki 
obowiązujące

w 2012 r.
 w Żmigrodzie

Stawki 
obowiązujące

w 2012 r.
 w Prusicach 

Stawki 
obowiązujące 

w 2012 r.
 w Trzebnicy

Stawki 
obowiązujące

w 2012 r.
 w Wiszni Małej

Podatek leśny

stawka podatku:

- od 1 ha fizycznego

wg Komunikatu Prezesa GUS 
– średnia cena sprzedaży 
drewna 186,68 zł za 1m3

41,07 zł
(0,220 m3 x 186,68 zł 

wg Komunikatu Prezesa GUS 
– średnia cena sprzedaży 

drewna 
186,68 zł za 1m3 

41,07 zł
(0,220m3 x 186,68 zł)

wg Komunikatu Prezesa GUS 
– średnia cena sprzedaży 

drewna 
186,68 zł za 1m3 

41,07 zł
(0,220m3 x 186,68 zł)

wg Komunikatu Prezesa 
GUS 

– średnia cena sprzedaży 
drewna 

186,68 zł za 1m3 

41,07 zł
(0,220m3 x 186,68zł)

wg Komunikatu 
Prezesa GUS 

– średnia cena sprzedaży 
drewna 

186,68 zł za 1m3

41,07 zł
(0,220m3 x 186,68 zł)

Podatek rolny

stawka podatku:
- od 1 ha przeliczeniowego

- od 1 ha fizycznego

50,00 zł za
1 dt.

125,00 zł
(cena żyta 

50,00 zł x 2,5q)

 250,00 zł
(cena żyta 

50,00 zł x 5q)

wg Komunikatu Prezesa GUS 
–średnia 

cena skupu żyta 
74,18 zł za 1 dt. 
Obniżono cenę 

do kwoty 
55,00 zł za 1 dt. 

137,50 zł
(cena żyta 

55,00 zł x 2,5 q) 

275,00 zł
(cena żyta 

55,00 zł x 5q)

wg Komunikatu 
Prezesa GUS –średnia cena 

skupu żyta 
74,18 zł za 1 dt.

Proponuje się obniżyć 
cenę do 

55,00 zł za 1 dt.

137,50 zł
(cena żyta 

55,00 zł x 2,5 q) 

275,00 zł
(cena żyta

 55,00 zł x 5q)

wg Komunikatu 
Prezesa GUS –średnia cena 

skupu żyta 
74,18 zł za 1 dt.

Proponuje się obniżyć cenę 
do kwoty 

57,00 zł za 1 dt.

142,50 zł
(cena żyta 

57,00 zł x 2,5 q) 

285,00 zł
(cena żyta 

57,00 zł x 5q)
 

wwg Komunikatu 
Prezesa GUS –średnia 

cena skupu żyta 
74,18 zł za 1 dt.

Proponuje się obniżyć cenę 
do kwoty 

60,00 zł za 1 dt.

150,00 zł
(cena żyta 

60,00 zł x 2,5 q) 

300,00 zł
(cena żyta 

60,00 zł x 5q)
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Stawki podatku leśnego i rolnego
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Stawki podatków od nieruchomości na 2012 rok

Treść

Stawki  
obowiązujące 

w 2012 r.
w Obornikach Śląskich

Stawki  
obowiązujące 

w 2012 r. 
w Trzebnicy

Stawki 
obowiązujące 

w 2012 r.
w Prusicach 

Stawki  
obowiązujące 

w 2012 r.
w Wiszni Małej

Stawki  
obowiązujące

w 2012 r.
w Żmigrodzie

Podatek od nieruchomości

1/ od budynków lub ich części:

1/mieszkalnych :

2/związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej:

– wykorzystywanych wyłącznie w okresie 
od 1 maja do 30 września na hotele, motele, 
pensjonaty, schroniska młodzieżowe, domy 
wycieczkowe oraz inne obiekty, w których 
wyłącznie w tym okresie są świadczone usłu-
gi hotelarskie, spełniające warunki ustawy 
z dn. 29.08.1997 r. o usługach turystycznych 
i posiadające wpis do ewidencji właściwego 
organu

3/zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym :

4/związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń :

5/pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego:

0,61 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

19,43 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

-

 8,93 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

 4,40 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

6,46 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

0,65 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

21,00 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

 -

10,00 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

4,30 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

7,10 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

0,66 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

21,50 zł od 1 m2

pow. użytkowej

-

10,00 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

1,00 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

7,10 zł od 1 m2

pow. użytkowej

0,66 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

20,00 zł od 1 m2

pow. użytkowej

-

9,00 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

4,25 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

4,50 zł – 7,00 zł
 od 1 m2

pow. użytkowej

0,65 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

20,04 zł od 1 m2

pow. użytkowej

-

9,98 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

3,90 zł od 1 m2 pow. 
użytkowej

6,00 zł od 1 m2

pow. użytkowej

II.od budowli:

1/będących sieciami wodno-kanaliz. i st. 
uzdat. wody oraz urządzeniami do pozyski-
wania ekologicznych źródeł energii

2/ pozostałych

 
 2 % ich wartości

 

 2 % ich wartości

2 % ich wartości

2 % ich wartości

1% ich wartości

2% ich wartości

2% ich wartości

2% ich wartości

2% ich wartości

2% ich wartości

III. od gruntów:

1/związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków :

2/pod jeziorami, zajętych na zbiorniki reten-
cyjne lub elektrowni wodnych:

3/pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego:

 0,74 zł od 1 m2 po-
wierzchni

 4,10 zł od 1 ha 
 powierzchni

 
0,32 zł od 1 m2 po-

wierzchni

0,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni

4,30 zł od 1 ha powierzch-
ni
 

0,40 zł od 1 m2 po-
wierzchni

0,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni

4,28 zł od 1 ha powierzch-
ni

0,20 zł – 0,40 zł
 od 1 m2 powierzchni

0,42 zł – 0,84 zł od 1 m2 
powierzchni

3,65 zł od 1 ha po-
wierzchni

0,18 zł – 0,43 zł od 1 m2 
powierzchni

0,79 zł od 1 m2 
powierzchni

4,33 zł od 1 ha 
powierzchni

0,32 zł od 1 m2 
powierzchni



Dnia 6 grudnia we wrocławskim 
Empiku o godzinie 17.00 gościł 

Jurek Owsiak promujący swoją książ-
kę „Róbta co chceta czyli z sercem jak 
na dłoni – 20 lat grania” W pierwszej 
części Jurek Owsiak opowiadał o tre-
ściach zawartych w nowym wydaw-
nictwie opisującym 20 lat istnienia 
fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy jak i tematy 
związane z festiwalem 

Przystanek Wood-
stock oraz programie 
telewizyjnym „Róbta 
co chceta”. W drugiej 
części spotkania dy-
rygent największej 

orkiestry na świe-

Jurek Owsiak 

cie podpisywał książkę jak i przygo-
towane przez uczestników spotkania 
gadżety związane z przyszłorocznym 
XX fi nałem. W spotkaniu uczestniczy-
li także mieszkańcy, jak i organizato-
rzy najbliższego fi nału w Obornikach 
Śląskich. Autor podpisał kilka mate-
riałów przygotowanych na licytację, 
którą Oborniki będą zamieszczać na 
orkiestrowym allegro. Są wśród nich 

takie rzeczy jak plakat z VW GARBU-
SEM, fl aga gminna, ekologiczna torba 
Obornik Śląskich, koszulka oraz gitara 
akustyczna. 

tekst. Bartosz Malec
fot. Artur Olszewski, Radosław Ząb

Organizowanie działu promocji 
ruszyło we wrześniu 2011 roku. 

Budowany dział musiał podjąć się nie-
łatwego zadania opracowania strategii 
promowania naszej gminy do 2015 
roku. Pierwszą osobą, która dołączyła 
do pracowników Urzędu Gminy i dzia-
łu promocji jest pan Artur Olszewski. 
Drugą osobą zatrudnioną w grudniu 
jest pan Bartosz Malec. 

Podstawowym kryterium, jakim 
nasz dział będzie się kierował jest ha-
sło wynikające ze strategii rozwoju 
gminy na lata 2010 – 2015:

Oborniki Śląskie „ZIELONA 
PRZESTRZEŃ ŻYCIA, uwalniająca 
potencjał mieszkańców, w otoczeniu 
unikalnych walorów środowiska przy-

rodniczego, gdzie chce się BYĆ, PRA-
COWAĆ I TWORZYĆ…”

„…Przed nami wiele pracy polega-
jącej na uporządkowaniu tematu pro-
mocji gminy a potem rozłożenia żagli 
i wypłynięcia na szerokie wody. Mamy 
wiele pomysłów i aktualnie szukamy 
partnerów do ich realizacji, zdając so-
bie sprawę, że osiągnąć sukces może-
my jedynie w momencie kiedy wszyst-
kie osoby, organizacje, ośrodki i fi rmy, 
które poprosimy o pomoc wyrażą taką 
chęć zagrają z nami w jednym zespole. 
Od przyszłego roku zmienia się forma 
wydawania bezpłatnej gazety gminnej 
„Z pierwszej ręki”. Będzie to miesięcz-
nik ukazujący– się w nakładzie 3000 
egzemplarzy w formie papierowej ga-
zety, a nie jak dotąd czasopisma. Chce-

my, aby nasza praca przyniosła efekt 
w postaci lepszej identyfi kacji naszej 
gminy na mapie Europy, dlatego też 
liczymy, że wszelkie zainteresowane 
osoby i organizacje będą zwracać się 
do nas ze swoimi pomysłami, propo-
zycjami lub sugestiami, w którym kie-
runku powinniśmy zmierzać i w jaki 
sposób możemy pomóc w organiza-
cji przedsięwzięć naszych mieszkań-
ców…”

W kwestiach związanych z tema-
tami promocji gminy zapraszamy od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.30 do 15.30 i w środy od 8.30 do 
16.30. lub drogą mailową oborniki@
oborniki-slaskie.pl w temacie dopisu-
jąc PROMOCJA…

Będzie się działo...

Promocja Gminy na nowo

związane z festiwalem 
Przystanek Wood-
stock oraz programie 
telewizyjnym „Róbta 
co chceta”. W drugiej 
części spotkania dy-
rygent największej 

orkiestry na świe-

we wrocławskim Empiku
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Z Mikołajem przez gminę
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mianicach spotkał się ze 112 dziećmi 
żeby zaraz potem pojawić się w Oso-
linie gdzie czekało na niego 110 roze-
śmianych twarzy. W jednej i drugiej 
miejscowości w czasie oczekiwań 
na świątecznego gościa dzieci brały 
udział w konkursach z nagrodami. Na 

sam koniec swojej wesołej podróży 
Mikołaj wpadł jeszcze do Bagna gdzie 
dowiedzieliśmy się, że jest bardzo za-
dowolony z dokonań naszych pociech 
i za rok na pewno u nas zagości.

 Bartosz Malec

Z Mikołajem przez gminęZ Mikołajem przez gminęZ Mikołajem przez gminęZ Mikołajem przez gminęZ Mikołajem przez gminęZ Mikołajem przez gminę
W tym roku okazało się, 

że większość dzieci 
przez cały rok była grzeczna 
co dostrzegł swoim wzrokiem 
Święty Mikołaj. Dzięki temu, 
że jest to jeden z bardziej 
lubianych gości w naszych 
domach czy miejscowościach 
udało nam się podejrzeć jego 
wędrówkę przez nasza gminę.

3-go grudnia Święty Mikołaj za-
witał do Lubnowa, gdzie na spotkanie 
z dziećmi przybył konnym powozem. 
Spotkał się wtedy z około 70 dzieci 
wraz z rodzicami. Najpierw odbyły 
się zabawy przed choinką, którą Św. 
Mikołaj bardzo lubi a w drugiej części 
wraz ze Śnieżynką wręczał dzieciom 
prezenty. Impreza została zorganizo-
wana w świetlicy wjskiej. W związku 
z dużym obłożeniem kalendarza, nasz 
świąteczny przyjaciel udał się na trzy 
dniowy urlop by dnia 6 grudnia, po-
nownie pojawić się w naszej Gminie 
tym razem w Kowalach. W wiejskiej 
Świetlicy spotkał się i wręczył prezen-
ty 22 dzieciom. Okazało się jednak, że 
samo dobre całoroczne zachowanie nie 
wystarczy. Każde dziecko przed otrzy-
maniem podarunku opowiadało wier-
szyk lub śpiewało piosenkę Mikołajo-
wi. Dodatkowo wszyscy razem wraz 
z rodzicami uczestniczyli w zabawach 
zorganizowanych przez Panią Elżbie-
tę Wojsa. Zabawy było bez liku lecz 
Mikołaj udał się jeszcze na spotkanie 
z dziećmi do Rościsławic. W punkcie 
przedszkolnym czekała na przyjazd 
świątecznego orszaku siódemka weso-
łych urwisów wraz z rodzicami. Nasz 
świąteczny przyjaciel spotkał się z nimi 
i tak samo jak to było to w Kowalach 
wręczył dzieciom upragnione prezen-
ty. Tego dnia ponownie dowiedzie-
liśmy się, że już 9 grudnia będziemy 
ponownie gościć piękny świąteczny 
orszak reniferów wraz z ich woźnicom. 

Jak się później okazało 9 grudnia 
był jednak trudnym dniem dla Św. 
Mikołaja. Sam był zaskoczony ilością 
oczekujących dzieci. Najpierw w Sie-
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